FOLHA DO
MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Marizópolis

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO - LEI MUNICIPAL Nº 424/2023

Edição Nº 098 - Marizópolis/PB – Quarta-feira, 12/06/2024

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB

www:marizopolis.pb.gov.br

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente

LUCAS GONÇALVES BRAGA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

FRANCISCO CÉSAR ROCHA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

MIGUEL NETO LINS DE SOUSA
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES

FOLHA DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Pág. 2 EDIÇÃO Nº 098            MARIZÓPOLIS/PB, QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB

www:marizopolis.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 025, DE 12 DE JUNHO DE 2024.

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
DO MUNICÍPIO DE MARIZÓPOLIS, NO DIA 14 DE JUNHO DE 2024
(SEXTA-FEIRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO as festividades em alusão a Santo Antônio, padroeiro deste Município;

CONSIDERANDO o feriado Municipal do dia 13 de junho de 2024, conforme estabelecido em Lei Municipal

nº 47, de 09 de março de 1998.;

CONSIDERANDO   que o ponto facultativo implica em economia aos cofres públicos municipais, em valores

dispensados com o consumo de força, água, telefone, materiais de consumo, combustível, transporte, dentre outros;

DECRETA

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo, no dia 14 de junho de 2024(sexta-feira), em todos os órgãos e entidades

da Administração Pública Municipal Direta, Indireta e Autárquica, do Poder Executivo.
Art. 2º. Os serviços essenciais como segurança patrimonial, coleta de lixo e serviços emergenciais em saúde,

deverão ser mantidos normalmente.
Art. 3º. Caberão aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais

previstos no artigo anterior.
Art.  4º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas todas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 12 DE JUNHO
DE 2024.